



EUSKO LEGEBILTZARRA  
PARLAMENTO VASCO

## **OSOKO BILKURARAKO DAUDEN EKIMENAK**

**2012-02-09**





## AURKIBIDEA

Lege-proiektuak.....	2
Herritarrek aurkeztutako lege-proposamenak.....	2
Legez besteko proposamenak.....	2
Ebazpen-proposamenak.....	5
Interpelazioak.....	5
Interpelazioen ondorioz aurkeztutako mozioak.....	5
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galderak.....	5
Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta.....	7





## Lege-proiektuak

- 1.- Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Legea eta Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundea Sortarazteari buruzko Legea aldatzen dituenak. [09\09\01\00\0013](#)  
\* Ezetsia lege-proiektua gobernuari bihurtzea eta EA-NVren osoko zuzenketak dakarren ordezkotestua
- 2.- Borondatezko gizarte-aurreikuspeneko erakundeena. [09\09\01\00\0017](#)
- 3.- Lan Harremanen Kontseiluari buruz. [09\09\01\00\0018](#)

## Herritarrek aurkeztutako lege-proposamenak

- 1.- Euskadiko polizia-kidegoetako funtzionarioen bigarren jarduera erregulatzeari buruz [09\09\02\04\0003](#)
- 2.- Higiezinak erosteko finantza-entitateek emandako hipotekei buruz [09\09\02\04\0004](#)
- 3.- Seme-alaben ardura duten gurasoen edo seme-alabarik gabeko bikoteen elkarbizitza hausten den kasuetako gurasoen erantzukizun partekatuari buruz eta familia-harremanei buruz [09\09\02\04\0005](#)
- 4.- Elkarrekin bizi ez diren gurasoen seme-alaben familia-harremanei buruz [09\09\02\04\0006](#)

## Legez besteko proposamenak

- 1.- Kalamu-elkarteen jarduera arautu beharrari buruz [09\11\02\01\0438](#)
- 2.- Biktima guztientzako Memoriaren Eguna egiteari buruz [09\11\02\01\0449](#)
- 3.- Barkamen-eskaera estatu-terrorismoaren biktima guztiei egiteari buruz [09\11\02\01\0451](#)
- 4.- "Bakerako urratsak" unitate didaktikoari buruz [09\11\02\01\0473](#)
- 5.- Eusko Jaurlaritzak zerga-politikaren gainean duen proposamen zehatzari buruz [09\11\02\01\0474](#)
- 6.- Familiari laguntzeko neurriei buruz [09\11\02\01\0502](#)
- 7.- Indarkeria terrorista errefusatu eta sistema demokratikoaren joko-arauak onartzen dutenak legeztatzeko aukerari buruz [09\11\02\01\0530](#)
- 8.- Kontsumitzailea eta erabiltzailea babesteko plan estrategiko bat onartzeari buruz [09\11\02\01\0537](#)
- 9.- Euskadiko pediatriaren inguruan egindako proposamenari buruz [09\11\02\01\0544](#)
- 10.- Guardia Zibilak eta Polizia Nazionalak terrorismoaren aurkako borrokan egindako lana aitortzeari buruz [09\11\02\01\0558](#)



- 11.- Gazte tituludunak lanean txertatzeko itunak formalizatzeari buruz [09\11\02\01\0589](#)
- 12.- Frankismoa kondenatzeko [09\11\02\01\0594](#)
- 13.- Ondarearen gaineko zerga ezartzeari eta iruzur fiskalaren aurkako plan bateratu bat egiteari buruz [09\11\02\01\0603](#)
- 14.- 1960ko eta 1970eko hamarkadetan lapurtutako jaioberrien auzia argitu beharrari buruz [09\11\02\01\0606](#)
- 15.- Titulartasun pribatuko haur-eskolei buruz [09\11\02\01\0607](#)
- 16.- Langraiz Okako espetxearen egungo instalazioak itxi eta Iruña Okako Udalari uzteari buruz [09\11\02\01\0609](#)
- 17.- Tokiko jai garrantzitsuenak titulartasun publikoko ondare gisa gordetzeari buruz [09\11\02\01\0616](#)
- 18.- Frantziako Estatuan euskarak eta beste hizkuntza gutxitu batzuek bizi duten egoerari buruz [09\11\02\01\0619](#)
- 19.- Kiroleko lanbideak arautzeari buruz [09\11\02\01\0625](#)
- 20.- ETA banda terroristaren azken komunikatua dela-eta demokrazia eta erakunde demokratikoak defendatzeari buruz [09\11\02\01\0632](#)
- 21.- Finantza-erakundeek bete beharreko hitzarmen etikoari buruz [09\11\02\01\0633](#)
- 22.- Erljio-eskolak emateko baldintzen inguruan [09\11\02\01\0635](#)
- 23.- Eusko Jaurlaritzak EAEko funtzionarioen lan-eskubideetan planteatu dituen murrizketei buruz [09\11\02\01\0636](#)  
\* (Ekimena presako prozeduraz tramitatzeko aurkeztu da)
- 24.- Garoñako zentral nuklearrari buruz [09\11\02\01\0638](#)
- 25.- Pentsiodunen eros-ahalmena berreskuratzeari buruz [09\11\02\01\0641](#)
- 26.- Obra publikoko eta enpleguko azpikontratazioei buruz [09\11\02\01\0642](#)
- 27.- Euskal ikus-entzunezkoen sektoreari laguntzeko presako neurriei buruz [09\11\02\01\0644](#)
- 28.- Indiar kalamuaren kontsumoa arautzeari buruz [09\11\02\01\0645](#)
- 29.- Eraikuntza- eta hirigintza-lanetarako salneurrien datu-baseari buruz [09\11\02\01\0646](#)
- 30.- UPV/EHUn ikasteko euskal presoen eskubideari buruz [09\11\02\01\0648](#)
- 31.- Espainiar Gobernuak iragarritako murrizketa ekonomikoei buruz [09\11\02\01\0650](#)
- 32.- Etxeen utzarazpenei eta hartu beharreko neurriei buruz [09\11\02\01\0651](#)



- 33.- Santa María de Garoñako zentral nuklearra ixteari buruz [09\11\02\01\0652](#)
- 34.- Euskadi 2020 Energia Estrategiari buruz [09\11\02\01\0653](#)
- 35.- Euskal Autonomia Erkidegoko harmonizazio fiskalerako proposamen bat egiteari buruz [09\11\02\01\0654](#)  
\* (Ekimena presako prozeduraz eztabaidatzeko aurkeztu da)
- 36.- Hipoteka-zorrrak berregituratzeko neurri fiskalei buruz [09\11\02\01\0655](#)
- 37.- Espainiako Gobernuari Garoña behin betiko ixteko erabakia errespetatzearen inguruan [09\11\02\01\0656](#)
- 38.- Eusko Jaurlaritzak atzerrian dituen ordezkariak ixteari buruz [09\11\02\01\0657](#)
- 39.- Gernikako bonbardaketaren biktimei barkamena eskatzeari buruz [09\11\02\01\0658](#)
- 40.- Euskal Herriko Ingurugiroa Babesteko otsailaren 27ko 3/1998 Legea aldatzeko lege-proiektuari buruz [09\11\02\01\0659](#)
- 41.- Espainiako Gobernuak Euskal Autonomia Erkidegoan mantentzen dituen zerbitzuetan euskara askatasunean aukeratzea egon dadin hartu beharreko neurriak abian jar ditzan [09\11\02\01\0662](#)
- 42.- Euskal sektore publikoa berrantolatze eta arrazionalizatzeko plan bat egiteari buruz [09\11\02\01\0663](#)
- 43.- Nekazaritza-politika bateratuari eta erremolatxaren sektorean kuota-sistema kentzeari buruz [09\11\02\01\0664](#)
- 44.- Euskal Autonomia Erkidegoan ustez lapurturiko haurtxoen gaineko konplota argitzeari buruz [09\11\02\01\0665](#)
- 45.- Durangoko trenbide-lurperatzeari buruz [09\11\02\01\0666](#)
- 46.- Espainiako Gobernuak Euskal Autonomia Erkidegoan mantentzen dituen Guardia Zibilaren komandantziak eta kasernak itxi ditzan [09\11\02\01\0667](#)
- 47.- Hipoteka-kreditua iraungitze aldera etxebizitza ematea arau orokor gisa erregulatzeari buruz [09\11\02\01\0670](#)
- 48.- "Smart cities" edo hiri adimendunen garapenari buruz [09\11\02\01\0671](#)
- 49.- Europar Batasunaren eta Marokoren arteko arrantza-akordioari buruz [09\11\02\01\0672](#)
- 50.- Amatasuna babesteko lege bat egiteari buruz [09\11\02\01\0673](#)
- 51.- Hezkuntza mota aukeratzeko askatasunari buruz [09\11\02\01\0674](#)  
\* (Lehenbailehen eztabaidatzeko aurkeztu zen ekimena)



## Ebazpen-proposamenak

- 1.- Bizkaiko Hiri Jabetzaren Ganbera zenaren ondarea likidatzeko eta bertako langileak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan integratzeko prozesuan ustez izandako irregulartasunak zehazteko ikerketa-batzorde berezi bat sortzeari buruz [09\11\08\00\0017](#)

## Interpelazioak

- 1.- Zerga-iruzurraren aurka EAEn plan komun bat bultzatzeko lehendakariak dituen asmoei buruz [09\10\04\01\0333](#)
- 2.- Sozietate publikoak ikuskatzeko araei buruz [09\10\04\01\0334](#)
- 3.- ETB Nafarroan LTDren bitartez hartzeari buruz [09\10\04\01\0335](#)
- 4.- Eusko Jaurlaritzaren menpe dagoen langile publikoen esparruan egiten ari diren murrizketei buruz [09\10\04\01\0336](#)
- 5.- Euskadin ustez lapurturiko haurtxoen gaineko konplotari buruz [09\10\04\01\0337](#)
- 6.- Lehen Hezkuntzako ikasle bakar batek Erljioa aukeratzeak sortzen duen baldintzapenari buruz [09\10\04\01\0338](#)
- 7.- Bakegintza eta elkarbizitza elkarrekin eraikitzekeo egitasmoez [09\10\04\01\0339](#)
- 8.- Euskal Autonomia Erkidegoan zerga-politika berria gauzatzeko egin beharreko lege-aldaketei buruz [09\10\04\01\0340](#)
- 9.- PSE-EEko presidentek adostasun berria lortzeaz eginiko adierazpenei buruz [09\10\04\01\0341](#)
- 10.- Helsinkin beste Guggenheim museo bat jartzeaz Eusko Jaurlaritzak dituen irizpideei buruz [09\10\04\01\0342](#)
- 11.- Praileaitz babestu beharrari buruz [09\10\04\01\0343](#)
- 12.- Eusko Jaurlaritzaren finantza eta defizit publikoko egoerari buruz [09\10\04\01\0345](#)

## Interpelazioen ondorioz aurkeztutako mozioak

- 1.- Ohikoak ez diren gaixotasunik dituztenek osasun-produktu zehatz dohainik eskuratzeari buruz [09\11\03\00\0110](#)

## Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galderak

- 1.- Europako Kontseiluak uhin elektromagnetikoen inguruan argitara eman duen ebazpenari buruz [09\10\05\01\0525](#)
- 2.- Euskadiko sektore publikoaren murrizketari buruz [09\10\05\01\0642](#)



- 3.- Deitutako mobilizazio- eta greba-ekintzen harira Metro Bilbaok izan duen jarreraren inguruan  
[09\10\05\01\0643](#)
- 4.- Gizarte-laguntzen kudeaketan Lanbiden sortu den kaosari buruz [09\10\05\01\0644](#)
- 5.- Lurzoruaren Legearen erreforma-aurreikuspeni buruz [09\10\05\01\0645](#)
- 6.- Zor hipotekarioak berriz negoziatzeko kreditu-erakundeekin izan diren elkarrizketei buruz  
[09\10\05\01\0646](#)
- 7.- Nafarroako Bortziriak eskualdeko herritar eta udalek salatu duten egoerari buruz  
[09\10\05\01\0647](#)
- 8.- Enpleguaren sorrera bultzatzeko hartu beharreko neurriei buruz [09\10\05\01\0648](#)
- 9.- Diru-bilketak 2011n izan duen jaitsierari buruz [09\10\05\01\0649](#)
- 10.- Kontsumobiden materiala ele bakarrean egoteari buruz [09\10\05\01\0650](#)
- 11.- Diru-laguntzen ordainketa atzeratzeko erabakiari buruz [09\10\05\01\0651](#)
- 12.- Bilboko Errekalde auzoan edukiontziak erretzeari buruz [09\10\05\01\0652](#)
- 13.- Euskal Autonomia Erkidegoak Errioxa Jatorri Deituraren Kontseilu Arautzailean duen  
ordezkaritza Arabako Foru Aldundiarekin partekatzeko egindako ekintzei buruz [09\10\05\01\0653](#)
- 14.- Eusko Jaurlaritzaren sailen arteko koordinazio faltari buruz [09\10\05\01\0654](#)
- 15.- Euskadiko Alderdi Sozialistako presidentek "euskal konstituzio" bat planteatzeari buruz  
[09\10\05\01\0655](#)
- 16.- Perspektiba ekonomiko berrien aurrean doitzeak egiteko asmoari buruz [09\10\05\01\0656](#)
- 17.- ETBk euskaraz egiten duen erabilerari buruz [09\10\05\01\0657](#)
- 18.- Pasaiaiko kanpoko portuaren proiektua bertan behera uzteari buruz [09\10\05\01\0658](#)
- 19.- Eusko Jaurlaritzako finantzen "porrot"-egoeraren salaketari buruz [09\10\05\01\0659](#)
- 20.- Haur-etxeei buruz [09\10\05\01\0660](#)
- 21.- Osatek sozietate publikoari buruz argitaratutako berrien inguruan [09\10\05\01\0661](#)
- 22.- Itsasmendikoik ematen duen formazioa Hezkuntzara pasatzeko asmoaren inguruan  
[09\10\05\01\0662](#)
- 23.- Diru-laguntza eta aginduei buruz [09\10\05\01\0663](#)
- 24.- Politikari batek Euskadiren kaudimen ekonomikoa zalantzan jarriz egindako adierazpeni buruz  
[09\10\05\01\0664](#)
- 25.- Getxoko udalerrian Fadurako zubia berritzeko proiektuari buruz [09\10\05\01\0665](#)



\* (Ekimena interpelazio bezala aurkeztu da eta Mahaiak osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera gisa kalifikatu du)

### **Batzordeko agerraldiak, batzordeak eskatuta**

- 1.- Motibazio politikoko indarkeriak eragindako giza eskubideen urraketak eta bestelako sufrimendu bidegabeak jasan dituzten biktimei buruzko azalpenak emateko [09\10\06\03\0500](#)

